[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT





ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
  СОРОК ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

24.03.2015                                                                                             № 924
Отчет о реализации подпрограммы 
подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации кадров 
Бардымского муниципального района 
на 2008-2010 гг., до 2015 года

Заслушав отчет Администрации Бардымского муниципального района о реализации подпрограммы подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров Бардымского муниципального района на 2008-2010 гг., до 2015 года, Земское Собрание Бардымского муниципального района 

РЕШАЕТ:

Отчет о реализации подпрограммы подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров Бардымского муниципального района на 2008-2010 гг., до 2015 года признать удовлетворительным.
Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района 



                  В.М.Сарбаев

24.03.2015
ОТЧЕТ 

о реализации подпрограммы подготовки, переподготовки 

и повышения квалификации кадров 

Бардымского муниципального района 

на 2008-2010 гг., до 2015 года
Подпрограмма подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров Бардымского муниципального района на 2008-2010 гг., до 2015 года (далее – Подпрограмма) была утверждена решением Земского Собрания Бардымского муниципального района от 31.07.2008 N 574.
Основными целями Подпрограммы являлись обеспечение квалифицированными кадрами всех структурных подразделений Администрации Бардымского муниципального района, учреждений, предприятий и хозяйствующих субъектов, способных реализовать комплексную программу социально-экономического развития Бардымского муниципального района, создание нормативной базы для обеспечения эффективной кадровой политики.

Финансовое обеспечение Подпрограммы осуществлялось за счет средств бюджета Бардымского муниципального района Пермского края.

В рамках данной Подпрограммы за счет средств бюджета Бардымского муниципального района Пермского края осуществлялись расходы на обучение на курсах профессиональной переподготовки и повышения квалификации, участие в семинарах, а также расходы, связанные со служебной командировкой в связи с профессиональной переподготовкой и повышением квалификации, участием в семинарах, в том числе расходы по найму жилого помещения, расходы на выплату суточных, расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями), расходы на ГСМ в случае, если проезд осуществляется на транспортных средствах Администрации Бардымского муниципального района Пермского края.
В ходе реализации Подпрограммы достигнуты следующие результаты:
1) Выделено средств бюджета Бардымского муниципального района на реализацию Программы 1 890 362,2 рублей, в том числе:

в 2011 году – 555 196 руб.;


в 2012 году – 500 000 руб.;

в 2013 году – 500 000 руб.;

в 2014 году – 335166,2 руб.

Израсходовано средств бюджета Бардымского муниципального района на реализацию Подпрограммы 1 289 225 рублей (68 %), в том числе:

в 2011 году – 334 545 руб.;


в 2012 году – 432 652 руб.;

в 2013 году – 285 740 руб.;

в 2014 году – 236 288 руб.

2) Количество муниципальных служащих и работников Администрации Бардымского муниципального района Пермского края, ее структурных подразделений, работников муниципальных учреждений Бардымского муниципального района Пермского края, прошедших подготовку и повышение квалификации в течение 2011-2014 годов 290 человек, в том числе:

в 2011 году – 84 человек;


в 2012 году – 79 человек;

в 2013 году – 89 человек;

в 2014 году – 38 человек.
	РЦП  подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров на 2011-2015 гг.

	наименование
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	
	план
	Числен
ность
	расходы
	план
	Числен
ность
	расходы
	план
	Числен
ность
	расходы
	план
	Числен
ность
	расходы
	план
	Числен
ность
	расходы

	муниципальные служащие
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	подготовка
	 
	27
	158718
	 
	34
	249875
	 
	21
	170690
	 
	14
	129288
	 
	 
	 

	повышение квалификации
	 
	4
	31200
	 
	2
	25500
	 
	1
	8400
	 
	3
	40400
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	работники муниципальных учреждений
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	подготовка
	 
	52
	133627
	 
	34
	121377
	 
	67
	106650
	 
	8
	23900
	 
	 
	 

	повышение квалификации
	 
	1
	11000
	 
	9
	35900
	 
	 
	 
	 
	13
	42700
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	итого
	555196
	84
	334545
	500000
	79
	432652
	500000
	89
	285740
	335166,2
	38
	236288
	348000
	0
	0


